

# 食品ピクトグラム Food pictogram

これらのピクトグラムは、宗教戒律上「食べてはいけないもの」のある方や、ベジタリアン、食物アレルギー等によって、「食べられないもの」のある方々に向けて、料理に使用する食材を示すものです。表示しているピクトグラム35項目は、アレルギー特定原材料および特定原材料に準ずるもの、宗教上、ベジタリアンに特に考慮すべき食材です。たくさんの外国人の方が、安心して食事を楽しんでいただくために、ご利用ください。

○  
肉類  
Meat  
肉类  
육류




鶏肉  
Chicken  
鸡肉  
닭고기

馬肉  
Horse  
马肉  
말고기





牛肉  
Beef  
牛肉  
쇠고기

豚肉  
Pork  
猪肉  
돼지고기

羊肉  
Sheep  
羊肉  
양고기

○  
魚貝類  
Seafood  
鱼和贝类  
어패류





魚  
Fish  
鱼  
생선

貝類  
Shellfish  
贝壳类  
조개류

あなご・うなぎ  
Conger eel・eel  
海鰻・河鰻  
붕장어·뱀장어








たこ  
Octopus  
章鱼  
문어

いか  
Squid  
鱿鱼  
오징어

えび  
Shrimp  
虾  
새우

かに  
Crab  
蟹  
게

○  
乳製品  
Dairy products  
乳製品  
유제품

牛乳  
Cow milk  
牛奶  
우유

卵  
Eggs  
蛋  
달걀

○  
ナッツ類  
Nuts  
坚果类  
견과류





落花生  
Peanut  
落花生  
땅콩

カシューナッツ  
Cashew nut  
腰果  
캐슈넛

くるみ  
Walnut  
核桃  
호두

○  
野菜類  
Vegetables  
蔬菜类  
채소류




やまいも  
Japanese yam  
山药  
산마

きのこ  
Mushroom  
菌菇  
버섯





にんにく類  
Garlic  
葱蒜类  
마늘류

根菜  
Edible roots  
根菜  
뿌리채소

まつたけ  
Matsutake mushroom  
松茸  
송이버섯

○  
なまもの  
Raw  
生的  
생물



なまもの  
Uncooked food  
生鲜食物  
날 것

○  
果物  
Fruit  
水果  
과일




オレンジ  
Orange  
橙  
오렌지

キウイフルーツ  
Kiwi fruit  
奇异果  
키위

○  
その他  
Other  
其他  
기타






穀物類  
cereals  
谷物  
곡물류

小麦  
wheat  
小麦  
밀

そば  
Buckwheat  
荞麦  
메밀

ごま  
Sesame  
芝麻  
참깨





りんご  
Apple  
苹果  
사과

バナナ  
Banana  
香蕉  
바나나

もも  
Peach  
桃子  
복숭아






大豆  
Soybean  
大豆  
대두

ゼラチン  
Gelatin  
明胶  
젤라틴

酒  
Alcohol  
酒  
주류

はちみつ  
Honey  
蜂蜜  
꿀